平成３０年度

第７回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成３０年１２月１９日（水） １８：３０～２０：５０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原

 欠席者 ： 理事 宮本

［１］ 討議事項

１）法人化 30周年、創立 65周年祝賀会および平成 31年賀詞交歓会について

  ・今回は会員、賛助会員のみで行い、5年後は来賓もお招きし盛大に行いたい。

・余興については、会場の都合によりくじ引きとする。担当 渡部企画副部長。

・くじ引き等の予算については経理部と相談して決めたい。（例年通りの予定）

・式典次第、賀詞交歓会次第、参加者名簿については疋田の方で作成する。

２）平成 30年度公益事業費の運用について

  ・公益事業費として約 130 万円の支出が必要となるため、今年度は肺機能、骨密度を購入

することが提案され、全会一致で承認された。

３）地域ニューリーダー育成研修会開催について

  ・2月 16日（土）午後から 17日（日）正午ごろまで開催予定。

  ・各地区より 3名程度の参加をお願いしたい。（地区理事からの推薦）

  ・参加者の年齢幅を広げて、各地区理事が推薦を行いやすくしたい。

４）その他

  ・技師会費納入（引き落とし）について

     2月 27日（水）に引き落としが行われる。残高の確認をお願いしたい。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・12月 8日（土）定款変更、規約改正委員会

・12月 9日（日）精度管理報告会

・12月 13日（木）大分臨床検査技師専門学校教育審議会

・12月 16日（日）一般認定会議

・1月 12日（土）学術合同講演会、新春交流会、創立記念他

・1月 17日（木）プロモーションコード研修会

・1月 19日（土）輸血合同講演会

・1月 25日（金）日臨技賀詞交歓会

・1月 26日（土）全国幹事会

・2月 2日（土）九州支部会議

・3月 16日（土）初級職能開発講習会（大分）

・3月 17日（日）初級職能開発講習会（宮崎）

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ・1月 24日（木）～26日（土）東京出張（佐藤会長に同行）

     ③事務局

・医療政策課からの指摘事項について対応中である。名簿関係は疋田が担当し、経理関係は

一木先生が担当する。

④学術

・学術合同講演会を 1月 12日（土）に開催する。

・大分県学会 2月 24日（日）ホルトホールにて開催予定。

        ⑤経 理

     ・定例の第 1木曜日は月初めになることもあり、第 2木曜日に変更して開催したい。

        ⑥組 織

     ・11月 15日（木）組織部企画部合同会議を開催した。

     ・2月 22日（金）県南豊肥地区研修会・・承認

        ⑦企  画

     ・11月 23日（金）全国「検査と健康展」が盛会のうち終了した。

     ・3月 3日（日）別府 CKD予防啓発

     ・3月 3日（日）医療団体協議会 20周年記念

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

              新たな助成金申請研修会はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １月２３日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印